1. In corp. I. Hung. cartea I-a a D. S. Stefanu regele Ungariei.

a) art. VI. Decrevimus nostra legali potentia, ut unusquisque facultatem habeat sua dividendi, tribuendi uxori, filii filiabusque atque parentibus sive eclesiae, ne post eius obitum quis hoc destruere audeat.

b) Art. VII. Volumus quidem, ut sicuti caeteris facultatem dedimus dominandi suarum rerum, ita etiam res, milites, servos et quidquid ad nostram legalem dignitatem debeat permanere imobile, et a nemine quid inde rapiatur, aut subtrahatur, nec quisquam in his predictis sibi favorem acquirere audeat.

2. Andreiu II-lea regele Ungariei la anulu 1222.

c) Art. IV. Si quis serviens sine filio discesserit, quar-tam partem possessionis filius obtineat, de residuo sicut ipse voluerit disponat.

d) Art. XIV. Item si quis comes honorifice se juxta comitatus sui qualitatem non habuerit, vel destruxerit populos castri sui, convictus super hoc coram omni regno dignitate sua turpiter spoliatur cum restitutione ablatorum.

e) Art. XXII. Item porci nostri in silvis vel pratis ser-vientium non pascuantur contra voluntatem eorum.

3. Decr. Trip. lui Verböczy in acarui cuprinsu se afla:

f) Part. III. art. 30 la inceputu: rusticus una et singu-laris persona per se existens nullumque post se haeredem et successorem legitimum relinques super rebus suis mobilibus libere testari potest. Hereditates tamen si avitae fuerint omnino in dominum terrestrem devolvuntur; adeca, daca au fostu mosia lui avitica, si succesor legitimi n'au avutu, au mostenitú dela elu domnulu pamentescu.

g) P. III Art. 30. § 1. Si vero per semet ipsum exsti-terint acquisitae, in duas dividetur partes, quarum una domino ipsi terrestri, altera vero cui testamentaliter legaverit cedet; adeca deca nu sunt avitice fora prin elu ac-curate, atunci se imparta in doue parti, din care una pri-

*) Nu strica a mai aduoge aici si tienuturile dintre Semesiulu rece si Ariesiu, dintre acesta si Murasiu, din Murasiu si Streiu.

vesce pe domnulu pamentescu, ear' ceealalta pe acela, cui se voru lega prin testamentu.

h) P. III. art. 30 § 2 si autem intestatus et simul legitimo haerede destitutus, omnia ipsius bona tam mobilia quam etiam immobilia ad dominum terrestrem devolvuntur.

i) P. III. art. 30. § 3. Qui ante omnia de eisdem bonis pro exequiis et sepultura illius providere, cunctos deinde creditores suos contentos reddere et debita sua persolvere teneatur, et residuum bonorum pro se tamen tollere potest.

k) D. Trip. Part. III. Titl. 26. § 16. Haereditas et bona immobilia ipsius rustici et familiaris ignobilis.